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> Retouradres Postbus 20011 2500 EA Den Haag


Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer

der Staten-Generaal

Postbus 20018

2500 EA  DEN HAAG


Datum 14 juni 2011

Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen met kenmerk 2011Z10389


Hierbij bied ik u de antwoorden aan op de schriftelijke vragen die zijn gesteld door het lid Dibi (GroenLinks) over een vonnis van de Iranese autoriteiten die betrekking heeft op een zaak waarin een tot het christendom bekeerde Iraanse familie geen asiel wordt verleend. Deze vragen werden ingezonden op 19 mei 2011 met kenmerk 2011Z10389.


De minister voor Immigratie en Asiel,


G.B.M. Leers


Directoraat-Generaal

Vreemdelingenzaken

Directie Migratiebeleid

Juridische en Algemene Zaken


Schedeldoekshaven 100

2511 EX  Den Haag

Postbus 20011

2500 EA  Den Haag

www.rijksoverheid.nl/bzk


Contactpersoon

A.C.M. Rijkelijkhuizen beleidsmedewerker


T  070 370 30 77

a.rijkelijkhuizen@minjus.nl


Ons kenmerk

180757


Uw kenmerk

2011Z10389


Bij beantwoording de datum en ons kenmerk vermelden.

Wilt u slechts één zaak in uw brief behandelen.
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 Directoraat-Generaal

Vreemdelingenzaken

Directie Migratiebeleid

Juridische en Algemene

Zaken


Datum

14 juni 2011


Ons kenmerk

180757


2011Z10389


Antwoorden van de minister voor Immigratie en Asiel op vragen van het lid Dibi (GroenLinks) aan de minister voor Immigratie en Asiel over een vonnis van de Iranese autoriteiten die betrekking heeft op een zaak waarin een tot het christendom bekeerde Iraanse familie geen asiel wordt verleend. (ingezonden

19 mei 2011)


Vraag 1

Kunt u zich uw antwoord op mijn schriftelijke vragen van 10 december 2010 herinneren over een zaak waarin een tot het christendom bekeerde familie geen asiel wordt verleend1 en waarin u liet weten geen aanleiding te zien om deze zaak in heroverweging te nemen?


Antwoord 1:

Ja.


Vraag 2

Hoe beoordeelt u bijgevoegde documenten met het vonnis van de Iranese autoriteiten die betrekking heeft op de persoon in de betreffende zaak?


Antwoord 2:

De documenten betreffen een afschrift van een ‘vonnis’ van de ‘Revolutionaire Islamitische Rechtbank’ van Tabriz, alsmede een vertaling ervan.


Vraag 3

Ziet u in dit vonnis aanleiding om uw besluit in deze zaak in heroverweging te nemen? Zo nee, waarom niet?


Antwoord 3:

Nee. De authenticiteit van het vonnis en de eventuele betekenis van de inhoud daarvan kunnen eerst worden onderzocht in een daartoe strekkende procedure.

Betrokkene heeft momenteel geen openstaande asielprocedure waarbinnen genoemd onderzoek kan plaatsvinden.


1 Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar 2010-2011, nr.1304

